2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2022 года							                                        № 427-нпа
г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 27 июня 2017 года № 167-нпа «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы»

В соответствии с подпунктом 15 пункта 1 статьи 30 Устава Сургутского района

Дума Сургутского района решила:

1.	Внести в решение Думы Сургутского района от 27 июня 2017 года
№ 167-нпа «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы» следующие изменения:
1) в преамбуле решения слова «в муниципальном образовании Сургутский район» исключить;
2) пункты 2, 3 решения признать утратившими силу;
3) пункт 1 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_1031]«1. Для проведения Конкурса в органах местного самоуправления Сургутского района создаётся конкурсная комиссия (далее - Комиссия) по направлениям деятельности.»;
4) пункт 2 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Состав Комиссии утверждается постановлением главы Сургутского района. В части проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Контрольно-счётной палате Сургутского района состав комиссии утверждается приказом председателя Контрольно-счётной палаты Сургутского района по согласованию с главой Сургутского района.»;
	5) в подпункте 2, подпункте 11 пункта 1 раздела 5 приложения к решению слова «на официальных сайтах муниципального образования Сургутский район, Думы Сургутского района» заменить словами «на официальных сайтах Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Контрольно-счётной палаты Сургутского района»;
6) в подпункте 11 пункта 3 раздела 6 приложения к решению слова «муниципального образования Сургутский район» заменить словами «Сургутского района»;
7) в пункте 10 раздела 6 приложения к решению слова «подлежит оглашению кандидатам» заменить словами «доводится до сведения кандидатов»;
8) в пункте 1 раздела 7 приложения к решению слова «на официальных сайтах муниципального образования Сургутский район, Думы Сургутского района» заменить словами «на официальных сайтах Сургутского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Контрольно-счётной палаты Сургутского района»;
9) пункт 2 раздела 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Расходы, связанные с организацией и проведением конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Сургутского района, осуществляются за счет средств бюджета Сургутского района.
[bookmark: sub_1072]Расходы, связанные с участием в Конкурсе (проезд к месту проведения Конкурса и обратно, наём жилого помещения, проживание, пользование услугами средств связи и другие), осуществляются кандидатами за счёт собственных средств.».
 2.	 Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

23 декабря 2022 года
	Глава Сургутского района

А.А. Трубецкой

[bookmark: _GoBack]23 декабря 2022 года

image1.jpeg